
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 452092 
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης στα 
Κ.Χ. 276, Κ.Χ. 278 (σύμφωνα με τις διατάξεις του 
κεφαλαίου Η’ περί ρυμοτομικών απαλλοτριώσε-
ων του ν. 4759/2020 σε συνδυασμό με το 20ο άρ-
θρο του ν. 4787/2021) με: 
- Κατάργηση του Κ.Χ. 276 και μετατροπή του σε 
Ο.Τ. 276, 
- Κατάργηση τμήματος του Κ.Χ. 278 και μετατρο-
πή του σε Ο.Τ. 278, 
- Επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
στους χώρους Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπια-
κού Σταθμού στο Κ.Χ. 278 και μετονομασία του 
σε Ο.Τ. 277, 
- Δημιουργία πεζοδρόμου μεταξύ των νέων Ο.Τ. 
278 και Ο.Τ. 277,
με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997 όπως 
ισχύει σήμερα, καθώς και επιβολή όρων και περι-
ορισμών δόμησης όμοιων με αυτούς της όμορης 
περιοχής, στην ιδιοκτησία του Ρωμανόπουλου 
Βασιλείου, στη Δημοτική Ενότητα Γιάννουλης του 
Δήμου Λαρισαίων. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λπ. (Καλλικράτης)» 
(Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/04-10-2018 (Β΄ 4788) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.

3. Το ν.δ. της 17-7-2023 «Περί σχεδίων πόλεων, κω-
μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
5. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. της 14/27.7.1999,  

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Περί τροποποίησης 
των διατάξεων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολε-
οδομικές διατάξεις» (Α΄ 140) όπως αντικαταστάθηκαν με 
το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) περί «Μεταφοράς 
συντελεστού δομήσεως κ.λπ.».

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997.
8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄ 79).
9. Την Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

10. Την Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

11. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

12. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 
χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 269).

13. Το Κεφάλαιο Η΄ “Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις” του 
ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 6003/07-08-1974 (Δ΄ 218) απόφαση του 
Νομάρχη Λάρισας «Περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως 
του ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Γιάννουλης Λάρισας 
και καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως 
των οικοπέδων αυτού», με την οποία η εν λόγω ιδιοκτη-
σία εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης.

15. Την υπ’ αρ. 2751/24-05-1994 (Δ΄ 577) απόφαση 
του Νομάρχη Λάρισας «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης 
Αναθεώρησης Γιάννουλης Ν. Λάρισας».

16. Την υπ’ αρ. 1094/51868/30-04-2013 (Α.Α.Π. 225) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Μελέτης 
Γ.Π.Σ. Δημοτικής Ενότητας Γιάννουλης του Δήμου Λαρι-
σαίων Περιφερειακής Ενότητας».

17. Την υπ’ αρ. 12/2018 πράξη αναλογισμού αποζημί-
ωσης ρυμοτομούμενων οικοπέδων για τη διάνοιξη των 
Κ.Χ. 276 και Κ.Χ. 278, η οποία κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 732

9733



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9734 Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024

1930/11-07-2019 (ΑΔΑ: ΨΠ0Υ7ΛΠ-Ε75) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας. 

18. Την υπ’ αρ. 7757/01-09-2021 αίτηση του Ρωμανό-
πουλου Βασιλείου με την οποία αιτήθηκε την τροποποί-
ηση του σχεδίου προκειμένου να καταστεί η ιδιοκτησία 
του οικοδομήσιμη. 

19. Το γεγονός ότι, τμήμα της εν λόγω ιδιοκτησίας είναι 
δεσμευμένο για τη δημιουργία Χώρου Νηπιαγωγείου και 
Βρεφονηπιακού Σταθμού.

20. Το από 15-02-2022 έγγραφο του Αντιδημάρχου 
Πολεοδομίας προς τη Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαίδευσης 
Λάρισας για την αναγκαιότητα ή μη δέσμευσης των πα-
ραπάνω χώρων.

21. Την υπ’ αρ. 2634/03-03-2022 απάντηση της Διεύ-
θυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Λάρισας αναφορικά με την 
άρση δέσμευσης τμήματος του Ο.Τ. 278.

22. Την υπ’ αρ. 41/14-04-2022 ομόφωνη απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων 
περί επαναφοράς του θέματος εκ νέου προς συζήτηση 
στην Ε.Π.Ζ. αφού εκπονηθεί από την αρμόδια υπηρεσία 
το πλήρες σχέδιο της τροποποίησης, από το οποίο θα 
προκύψει η όποια ενδεχόμενη άρση απαλλοτρίωσης της 
συγκεκριμένης ιδιοκτησίας ή τμήματος αυτής. 

23. Την υπ’ αρ. 7263/07-07-2022 εισήγηση του Τμήμα-
τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας, σύμφωνα με την οποία:

- Τα οικόπεδα υπ’ αρ. 13,14,15, 16, 17, 18 και 23 τρο-
ποποιούνται και καθίστανται άρτια και οικοδομήσιμα 
κατά κανόνα σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδομικές 
διατάξεις. 

- Επανεπιβάλλεται η απαλλοτρίωση στα τμήματα  
α) Τ1-Τ2-Τ3-Τ6 εμβαδού 976,78 τ.μ. ως χώρος νηπιαγω-
γείου και β) Τ3-Τ4-Τ5-Τ6 εμβαδού 865,69 τ.μ. ως χώρος 
βρεφονηπιακού σταθμού.

- Επιβάλλεται εισφορά σε γη συνολικού εμβαδού 
139,21 τ.μ. στα τμήματα: α) Τ2-Τ1-Τ4-Τ3 (καταργ.) εμβα-
δού 123,81 τ.μ. για δημιουργία πεζοδρόμου πλάτους 
2,50 μ. μεταξύ του νέου Ο.Τ. 278 και του νέου Ο.Τ. 277 
και β) Τ3-Τ3(καταργ.)-Τ4 επί του νέου Ο.Τ. 276 εμβαδού 
15,40 τ.μ. 

24. Την υπ’ αρ. 66/13-07-2022 πλειοψηφική Απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με την οποία: 

- Καταργείται το Κ.Χ. 276 και μετατρέπεται σε Ο.Τ. 276. 
- Καταργείται τμήμα του Κ.Χ. 278 και μετατρέπεται σε 

Ο.Τ. 278.
- Επανεπιβάλλεται η ρυμοτομική απαλλοτρίωση στους 

χώρους Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθμού στο 
Κ.Χ. 278 το όποιο μετονομάζεται σε Ο.Τ. 277.

- Δημιουργείται πεζόδρομος μεταξύ των νέων Ο.Τ. 278 
και Ο.Τ. 277 με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς 
σε γη σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997 καθώς 
και επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων με 
αυτούς της όμορης περιοχής, στην ιδιοκτησία του Ρωμα-
νόπουλου Βασίλειου, στη Δημοτική Ενότητα Γιάννουλης 
στη Δημοτική Ενότητα Γιάννουλης του Δήμου Λαρισαί-
ων, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

25. Την υπ’ αρ. 462/08-08-2023 ομόφωνη απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων σύμφωνα 
με την οποία αποφασίστηκε η ολική αποζημίωση της ιδι-

οκτησίας του Ρωμανόπουλου Βασίλειου, που βρίσκεται 
στο Κ.Χ. 278 «Χώρος Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού 
Σταθμού» στη Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης, εμβαδού 
1.966,28 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 278.720,19 €), μέσω 
ανταλλαγής με τα κάτωθι οικόπεδα από την τράπεζα γης 
του Δήμου Λαρισαίων:

α) Το υπ’  αρ. (02Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 
1.100,06 τ.μ. στο Ο.Τ. 101, επί της οδού Κερκύρας.

β) Το υπ’ αρ. (04Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 505,74 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 641, επί της οδού Καισαρείας και

γ) το υπ’ αρ. (09Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 400,00 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 622, επί της οδού Περγάμου, 

συνολικού εμβαδού 2.005,80 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 
284.322,15 €).

26. Την υπ’ αρ. 416/29-08-2023 πλειοψηφική απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων σύμφωνα με την 
οποία εγκρίθηκε:

- Α) η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πό-
λης στα Κ.Χ. 276, Κ.Χ. 278 (σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κεφαλαίου Η’ περί ρυμοτομικών απαλλοτριώσεων 
του ν. 4759/2020 σε συνδυασμό με το 20ο άρθρο του 
ν. 4787/2021 με:

α) κατάργηση του Κ.Χ.276 και μετατροπή του σε 
Ο.Τ. 276,

β) κατάργηση τμήματος του Κ.Χ. 278 και μετατροπή 
του σε Ο.Τ. 278,

γ) επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
στους χώρους Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθ-
μού στο Κ.Χ. 278 και μετονομασία του σε Ο.Τ. 277,

δ) δημιουργία πεζοδρόμου μεταξύ των νέων Ο.Τ. 278 
και Ο.Τ. 277 με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε 
γη σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997, καθώς 
και επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων 
με αυτούς της όμορης περιοχής, στην ιδιοκτησία του 
Ρωμανόπουλου Βασίλειου, στη Δημοτική Ενότητα Γιάν-
νουλης στη Δημοτική Ενότητα Γιάννουλης του Δήμου 
Λαρισαίων, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και 

- Β) η ολική αποζημίωση της ιδιοκτησίας του Ρωμα-
νόπουλου Βασίλειου, που βρίσκεται στο Κ.Χ. 278 «Χώ-
ρος Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθμού» στη 
Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης, εμβαδού 1.966,28 τ.μ. 
(αντικειμενικής αξίας 278.720,19 €), μέσω ανταλλαγής 
με τα κάτωθι οικόπεδα από την τράπεζα γης του Δήμου 
Λαρισαίων:

α) Το υπ’  αρ. (02Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 
1.100,06 τ.μ. στο Ο.Τ. 101, επί της οδού Κερκύρας,

β) Το υπ’ αρ. (04Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 505,74 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 641, επί της οδού Καισαρείας και

γ) το υπ’ αρ. (09Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 400,00 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 622, επί της οδού Περγάμου, 

συνολικού εμβαδού 2.005,80 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 
284.322,15 €).

27. Την υπ’ αρ. 8458/26-09-2023 ανακοίνωση του Δή-
μου Λάρισας με την οποία δημοσιοποιήθηκε η υπ’ αρ. 
416/2023 Α.Δ.Σ. Δήμου Λάρισας και δημοσιεύθηκε σε 
δύο ημερήσιες τοπικές εφημερίδες, στις 28 και 29 Σε-
πτεμβρίου 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9735Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024

28. Την υπ’ αρ. 8485/27-09-2023 ειδοποίηση του Δή-
μου Λαρισαίων περί κοινοποίησης της απόφασης στους 
άμεσα και έμμεσα ενδιαφερομένους. 

29. Τις παρακάτω ενστάσεις που υποβλήθηκαν κατά 
της υπ’ αρ. 416/2023 Α.Δ.Σ. Δήμου Λάρισας: 

1. υπ’ αρ. 9194/23-10-2023 ένσταση του Καραδήμου 
Γεωργίου,

2. υπ’ αρ. 9195/23-10-2023 ένσταση της Καραδήμου 
Ελένης,

3. υπ’ αρ. 9585/03-11-2023 ένσταση της Παπαδοπού-
λου Αφροδίτης,

30. Την υπ’ αρ. 95/06-12-2023 πλειοψηφική απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με την οποία εισηγήθηκε 
στο Δημοτικό Συμβούλιο την απόρριψη των ενστάσεων 
κατά της υπ’ αρ. 416/2023 Α.Δ.Σ. Λαρισαίων.

31. Την υπ’ αρ. 62/15-02-2024 πλειοψηφική απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων περί απόρριψης 
των ενστάσεων κατά της υπ’ αρ. 416/2023 Α.Δ.Σ. Λαρι-
σαίων. 

32. Το υπ’ αρ. 2215/01-03-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Πολεοδο-
μίας του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο προωθήθηκε ο 
φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης στην Περι-
φέρεια Θεσσαλίας. 

33. Το υπ’ αρ. 227250/17-05-2024 έγγραφο του Τμ. 
Χωρ. Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας με το οποίο 
διαβιβάστηκε ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποί-
ησης στο ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Λάρισας για γνωμοδότηση.

34. Το υπ’ αρ. 31/20-9-2024 (αρ. πρωτ. εισερχ. 414035/ 
27-9-2024) έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Λάρισας, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 22 απόσπασμα πρακτικού 
της 6ης Συνεδρίασης/20-9-2024, σύμφωνα με το οποίο 
το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ αφού μελέτησε τα στοιχεία του φακέλου, 
μετά από διαλογική συζήτηση, γνωμοδοτεί ομόφωνα 
θετικά σύμφωνα με την εισήγηση του Τμ. Χωρικού Σχε-
διασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

35. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

Επειδή:
1. Ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως και 

έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά, όπως ορίζονται από 
τις διατάξεις του κεφαλαίου Η’ του ν. 4759/2021.

2. Με την υπ’ αρ. 2211/01-03-2024 βεβαίωση του Αντι-
δημάρχου Πολεοδομίας και Αστικής Ανάπτυξης Ανδρέα 
Ανδριτσόπουλου βεβαιώνεται ότι δε ρυμοτομούνται οι-
κόπεδα τόσο ώστε να καθίστανται μη άρτια, επίσης δε 
ρυμοτομούνται οικοδομές που έχουν κτιστεί σε νόμιμη 
άδεια βάσει του ισχύοντος σχεδίου σύμφωνα με την 
παρ. 2.7 της Εγκ - 43511/161/55/13-06-1988.

3. Από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας 
(σχ. 14) έχει παρέλθει η δεκαπενταετία και επομένως 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την αυτοδίκαιη άρση 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 88 του ν. 4759/2020.

4. Με την υπ’ αρ. 462/08-08-2023 ομόφωνη απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων 
αποφασίστηκε η ολική αποζημίωση της ιδιοκτησίας 

του Ρωμανόπουλου Βασίλειου, που βρίσκεται στο Κ.Χ. 
278 «Χώρος Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθ-
μού» στη Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης, εμβαδού 
1.966,28 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 278.720,19 €), μέσω 
ανταλλαγής με τα κάτωθι οικόπεδα από την τράπεζα γης 
του Δήμου Λαρισαίων:

α) Το υπ’  αρ. (02Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 
1.100,06 τ.μ. στο Ο.Τ. 101, επί της οδού Κερκύρας,

β) Το υπ’ αρ. (04Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 505,74 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 641, επί της οδού Καισαρείας και

γ) το υπ’ αρ. (09Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 400,00 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 622, επί της οδού Περγάμου, 

συνολικού εμβαδού 2.005,80 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 
284.322,15 €).

5. Με την υπ’ αρ. 416/29-08-2023 πλειοψηφική από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων εγκρίθηκε:

- Α) η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πό-
λης στα Κ.Χ. 276, Κ.Χ. 278 (σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κεφαλαίου Η’ περί ρυμοτομικών απαλλοτριώσεων 
του ν. 4759/2020 σε συνδυασμό με το 20ο άρθρο του 
ν. 4787/2021 με 

α) κατάργηση του Κ.Χ.276 και μετατροπή του σε Ο.Τ. 276,
β) κατάργηση τμήματος του Κ.Χ. 278 και μετατροπή 

του σε Ο.Τ. 278,
γ) επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

στους χώρους Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθ-
μού στο Κ.Χ. 278 και μετονομασία του σε Ο.Τ. 277,

δ) δημιουργία πεζοδρόμου μεταξύ των νέων Ο.Τ. 278 
και Ο.Τ. 277 με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε 
γη σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997, καθώς 
και επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων 
με αυτούς της όμορης περιοχής, στην ιδιοκτησία του 
Ρωμανόπουλου Βασίλειου, στη Δημοτική Ενότητα Γιάν-
νουλης στη Δημοτική Ενότητα Γιάννουλης του Δήμου 
Λαρισαίων, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και 

- Β) η ολική αποζημίωση της ιδιοκτησίας του κ. Ρωμα-
νόπουλου Βασίλειου, που βρίσκεται στο Κ.Χ. 278 «Χώ-
ρος Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθμού» στη 
Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης, εμβαδού 1.966,28 τ.μ. 
(αντικειμενικής αξίας 278.720,19 €), μέσω ανταλλαγής 
με τα κάτωθι οικόπεδα από την τράπεζα γης του Δήμου 
Λαρισαίων:

α) Το υπ’  αρ. (02Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 
1.100,06 τ.μ. στο Ο.Τ. 101, επί της οδού Κερκύρας.

β) Το υπ’ αρ. (04Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 505,74 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 641, επί της οδού Καισαρείας και

γ) το υπ’ αρ. (09Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 400,00 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 622, επί της οδού Περγάμου, 

συνολικού εμβαδού 2.005,80 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 
284.322,15 €), αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της
Α) Τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης 

στα Κ.Χ. 276, Κ.Χ. 278 (σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Η’ περί ρυμοτομικών απαλλοτριώσεων 
του ν. 4759/2020 σε συνδυασμό με το 20ο άρθρο του 
ν. 4787/2021 με 

α) κατάργηση του Κ.Χ.276 και μετατροπή του σε Ο.Τ. 276,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9736 Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024

β) κατάργηση τμήματος του Κ.Χ. 278 και μετατροπή 
του σε Ο.Τ. 278,

γ) επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στα 
τμήματα α) Τ1-Τ2-Τ3-Τ6 εμβαδού 976,78 τ.μ. ως χώρο 
Νηπιαγωγείου και β) Τ3-Τ4-Τ5-Τ6 εμβαδού 865,69 τ.μ. 
ως χώρο Βρεφονηπιακού Σταθμού στο Κ.Χ. 278 και με-
τονομασία του σε Ο.Τ. 277,

δ) δημιουργία πεζοδρόμου πλάτους 2,50 μ. μεταξύ 
των νέων Ο.Τ. 278 και Ο.Τ. 277 με στοιχεία Τ2-Τ1-Τ4-Τ3 
(καταργ.) εμβαδού 123,81 τ.μ.,

ε) ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη επί του 
νέου Ο.Τ. 276 με στοιχεία Τ3-Τ3(καταργ.)-Τ4 εμβαδού 
15,40 τ.μ. σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997 
καθώς και 

στ) επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων 
με αυτούς της όμορης περιοχής, στην ιδιοκτησία του  
Ρωμανόπουλου Βασίλειου, στη Δημοτική Ενότητα Γιάν-
νουλης στη Δημοτική Ενότητα Γιάννουλης του Δήμου 
Λαρισαίων και της,

Β) ολικής αποζημίωσης της ιδιοκτησίας του Ρωμανό-
πουλου Βασίλειου, που βρίσκεται στο Κ.Χ. 278 «Χώρος 
Νηπιαγωγείου και Βρεφονηπιακού Σταθμού» στη Δη-
μοτική Κοινότητα Γιάννουλης, εμβαδού 1.966,28 τ.μ. 
(αντικειμενικής αξίας 278.720,19 €), μέσω ανταλλαγής 

με τα κάτωθι οικόπεδα από την τράπεζα γης του Δήμου 
Λαρισαίων:

α) Το υπ’  αρ. (02Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 
1.100,06 τ.μ. στο Ο.Τ. 101, επί της οδού Κερκύρας.

β) Το υπ’ αρ. (04Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 505,74 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 641, επί της οδού Καισαρείας και

γ) το υπ’ αρ. (09Ν) τελικό οικόπεδο εμβαδού 400,00 τ.μ. 
στο Ο.Τ. 622, επί της οδού Περγάμου, 

συνολικού εμβαδού 2.005,80 τ.μ. (αντικειμενικής αξίας 
284.322,15 €),

σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και 
τις υπ’ αρ. 416/2023 και 62/2024 Α.Δ.Σ. Δήμου Λάρισας.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στον Γ. Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας 
εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παρά-
βαση του Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο  118 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) και σε προθε-
σμία δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση 
της ή αφού έλαβε γνώση αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9737Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9738 Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9739Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Οκτωβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9740 Τεύχος Δ’ 732/29.10.2024

*04007322910240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-30T08:49:30+0200




